Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.472 NATAL, 08 DE AGOSTO DE 2019 • QUINTA-FEIRA

 COMUNICADO 002/2019

INFORMA ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DA SEDE ADMINISTRATIVA DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no

art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal nº

80/94; informa que, a partir de 08 de agosto de 2019, a Sede Administrativa da Defensoria Pública do Estado funcionará em novo

endereço, conforme segue: Rua Sérgio Severo, nº 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.063-380.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos sete dias do mês de agosto do ano de dois

mil e dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.472 NATAL, 08 DE AGOSTO DE 2019 • QUINTA-FEIRA

 PORTARIA Nº 299/2019-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no

art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94;

CONSIDERANDO o convite encaminhado pela Presidência do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa (CEDEPI/RN), alusivo

a V Conferência Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa;

RESOLVE:

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais do Defensor Público BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES

BRANCO, matrícula nº 203.629-0, para participar da cerimônia de abertura da V Conferência Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa,

que se realizará no dia 08 de agosto de 2019, às 9h, na Escola de Governo do Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e

dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte